

Reparatia curenta a strazii Ion Creanga si Andrei Lupan din satul Saiti raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2-1-1 Intretinerea cailor de acces

Valoarea de deviz 1 111 022 L

Intocmit in prețuri curente 06.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregatirea platformei Strada ion Creanga				
1	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din saptura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg, I si II	100 m3	4,026	2 576,00 0,00	10 370,99 0,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,000	2 228,35 0,00	4 456,71 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	330,000	10,84 0,00	3 576,58 0,00
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,300	84,65 0,00	25,39 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	18,600	132,30 0,00	2 460,78 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
		Total Pregatirea platformei Strada ion Creanga Inklusiv salariu				20 890,43
		2. Impetruirea Strada Ion Creanga				
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,915	1 949,41 0,00	1 783,71 0,00
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip- 7 cm	m3	128,100	672,25 32,70	86 115,80 4 189,42
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,300	14 292,60 436,65	261 554,55 7 990,63
		Total Impetruirea Strada Ion Creanga Inklusiv salariu				349 454,02 12 180,05
		3. Amenajarea acostamentelor Strada Ion Creanga				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,000	132,30 0,00	1 587,60 0,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,200	1 949,36 0,00	2 339,23 0,00
11	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	6,000	1 085,30 203,30	6 511,78 1 219,78
		Total Amenajarea acostamentelor Strada Ion Creanga Inklusiv salariu				10 438,61 1 219,78
		4. Pregatirea platformei Andrei				

1	2	3	4	5	6	7
		Lupan				
12	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg, I si II	100 m3	1,830	2 576,00 0,00	4 714,08 0,00
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,500	2 228,35 0,00	3 342,53 0,00
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	247,500	10,84 0,00	2 682,43 0,00
15	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,200	84,65 0,00	16,93 0,00
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,100	132,30 0,00	807,03 0,00
		Total Pregatirea platformei Andrei Lupan Inklusiv salariu				11 563,00
		5. Impetruirea Strada Andrei Lupan				
17	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,305	1 949,38 0,00	594,56 0,00
18	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip- 7 cm	m3	42,700	672,25 32,70	28 705,27 1 396,47
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	18,300	4 764,20 145,55	87 184,85 2 663,54

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
20	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicola PVC, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	610,000	6,09 1,77	3 716,61 1 078,36
21	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	170,800	161,09 83,97	27 513,39 14 342,16
22	CB32A APL	Cofraj pierdut din polistiren expandat . Normele resurselor cu valoarea 0.00 (zero) se iau dupa deviz F2. Modulul cofrajului din polisteren extrudat 20 mm grosime	m2	42,000	54,94 14,14	2 307,50 593,98
23	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C25/30 / XC4+XM2+XF4 Grosimea 14cm	m3	85,400	2 370,78 309,00	202 464,88 26 388,60
		Total Impetruirea Strada Andrei Lupan Inclusiv salariu				352 487,05 46 463,12
		6. Amenajarea acostamentelor Strada Andrei lupan				
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,000	132,30 0,00	529,20 0,00
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,400	1 949,36 0,00	779,74 0,00
26	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la	100 m	2,050	1 085,30 203,30	2 224,86 416,76

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, in teren catg. III				
		Total Amenajarea acostamentelor Strada Andrei lupan Inclusiv salariu				3 533,80 416,76

		Прямые затраты	L	748 367
		CASS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	14 467
		Total ПЗ+CASS	100,00 +	762 834
		Cheltuieli de regie (Toatl) * 14,5 %	14,50 %	110 611
		Total ПЗ+CASS+Cheltu	100,00 +	873 445
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	52 407
		Total ПЗ+CASS+Cheltu+Benefi	100,00 +	925 852
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	185 170
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 111 022 60 280

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a strazii Ion
Creanga si Andrei Lupan din
satul Saiti raionul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz oferta de resurse № 2-1-1
Intretinerea cailor de acces

Valoarea de deviz 1 111 022 L

Intocmit in prețuri curente 06.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	263,886	100,00	26 388,60
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	134,820	88,39	11 916,74
3.	7129020012800	Pavator	h-om	63,196	88,39	5 585,89
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,200	88,39	1 078,36
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,515	88,39	1 636,54
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,160	88,39	3 019,40
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	120,536	88,39	10 654,18
		Total manopera				60 280

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	24,400	336,35	8 206,94
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	24,400	560,00	13 664,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	461,160	545,00	251 332,20
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,006	513,87	3,08
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	36,600	545,00	19 947,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	232,117	398,00	92 382,65
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,256	5 198,54	1 331,87
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,171	5 198,54	887,91
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,171	5 198,54	887,91
10.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,057	99,97	5,72
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	17,080	399,89	6 830,12
12.	2320187315789	Decofrol	kg	20,496	8,00	163,97
13.	24133173460082	Element de buiandrug pentru goluri	buc	0,000	2,00	0,00
14.	24133173460083	Elemente de sprijin ale planseului	buc	0,000	0,00	0,00
15.	24133173460084	Dop	buc	0,000	0,00	0,00
16.	241331734602	Modulul cofrajului din polisteren extrudat 20 mm	m2	50,400	33,99	1 713,10
17.	2663102100000	Beton C25/30 / XC4+XM2+XF4	m3	86,083	1 980,00	170 444,74
18.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	49,617	10,00	496,17
19.	2682132601621	Pelicola PVC	m2	658,800	4,00	2 635,20
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,540	34,99	298,81
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,270	34,99	149,41
22.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	51,240	9,00	461,16
23.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	51,240	5,00	256,20
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,854	79,98	68,30
25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,124	24,99	128,05

26.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	139,727	9,34	1 305,05
Total materiale de construcții						573 600

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,042	10,00	0,42
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,305	10,00	3,05
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	48,609	700,00	34 026,02
4.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	0,000	2,00	0,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	26,132	467,16	12 208,01
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	66,124	378,40	25 021,32
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	27,328	308,32	8 425,77
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,361	513,87	1 727,37
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	16,695	467,16	7 799,24
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,779	560,59	6 042,60
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,070	560,59	39,24
12.	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	11,529	34,99	403,40
13.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	2,586	747,45	1 933,20
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,361	373,73	1 256,29
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,416	499,86	1 707,52
16.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	13,398	467,16	6 259,01
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	16,677	457,82	7 635,25
Total utilaje de construcții						114 488

Прямые затраты	L	748 367
CASS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	14 467
Total ПЗ+CASS	100,00 +	762 834
Cheltuieli de regie (Toatl) * 14,5 %	14,50 %	110 611
Total ПЗ+CASS+Cheltu	100,00 +	873 445
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	52 407
Total ПЗ+CASS+Cheltu+Benefi	100,00 +	925 852
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	185 170

Total deviz:

1 111 022

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie curenta a strazii Ion Creanga si Andrei Lupan din satul Saiti raionul Causeni **Investitor Primaria Saiti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregatirea platformei Strada ion Creanga				
1	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din saptatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II	100 m3			2 576,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6800	700,00	2 576,00
2	TsC02D1	Saptatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 228,35 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	467,16	2 228,35
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	467,16	10,84
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			84,65 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	513,87	6,17
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	560,59	78,48
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			132,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	700,00	132,30
		2. Impetruirea Strada Ion Creanga				
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 949,41 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	513,87	612,54
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	560,59	891,37
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	373,73	445,49
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip- 7 cm	m3			672,25 32,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	88,39	32,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,34	2,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	398,00	521,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	467,16	71,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	457,82	10,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	700,00	33,60
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			14 292,60

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				436,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	88,39	436,65
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	545,00	10 300,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	545,00	817,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	560,00	560,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	336,35	336,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	9,34	28,02
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	560,59	144,63
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	308,32	345,32
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	378,40	1 025,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	457,82	189,54
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	747,45	79,23
		3. Amenajarea acostamentelor Strada Ion Creanga				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			132,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	700,00	132,30
10	DI96	Compactarea rambleurului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma	100 m3			1 949,36 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	513,87	612,53
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	560,59	891,34
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	373,73	445,49
11	TsC17C	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. III	100 m			1 085,30 203,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	88,39	203,30
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,2600	700,00	882,00
		4. Pregătirea platformei Andrei Lupan				
12	TsC16A1	Săpătura mecanică în taluzurile debleelor, inclusiv îndepărtarea pămîntului rezultat din săpătura, precum și politură mecanică a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru și înălțimea taluzului, de sub 200 m lungime și < 1,5 m înălțime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I și II	100 m3			2 576,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6800	700,00	2 576,00
13	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3			2 228,35 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	467,16	2 228,35
14	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			10,84 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	467,16	10,84
15	TsC50B	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pămîntului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			84,65 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	513,87	6,17
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	560,59	78,48
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			132,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	700,00	132,30
		5. Impetruirea Strada Andrei Lupan				
17	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 949,38 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	513,87	612,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	560,59	891,25
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	373,73	445,54
18	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip- 7 cm	m3			672,25 32,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	88,39	32,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,34	2,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	398,00	521,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	467,16	71,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	457,82	10,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	700,00	33,60
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 764,20 145,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	88,39	145,55
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	545,00	3 433,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	545,00	272,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	560,00	186,67
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	336,35	112,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	9,34	9,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	9,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	560,59	48,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	308,32	115,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	378,40	341,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	457,82	63,18
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	747,45	26,41
20	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu pelicola PVC, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			6,09 1,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	88,39	1,77
	2682132601621	Pelicola PVC	m2	1,0800	4,00	4,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,01
21	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			161,09 83,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	88,39	17,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	88,39	66,29
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	79,98	0,40
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	9,00	2,70
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,99	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,99	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	34,99	0,87
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	399,89	39,99
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 198,54	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 198,54	5,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 198,54	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	499,86	10,00
22	CB32A APL	Cofraj pierdut din polistiren expandat . Normele resurselor cu valoarea 0.00 (zero) se iau dupa deviz F2. Modulul cofrajului din polisteren extrudat 20 mm grosime	m2			54,94 14,14

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1600	88,39	14,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0000	88,39	0,00
	241331734602	Modulul cofrajului din polisteren extrudat 20 mm	m2	1,2000	33,99	40,79
	24133173460082	Element de buiandrug pentru goluri	buc	0,0000	2,00	0,00
	24133173460083	Elemente de sprijin ale planseului	buc	0,0000	0,00	0,00
	24133173460084	Dop	buc	0,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
23	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C25/30 / XC4+XM2+XF4 Grosimea 14cm	m3			2 370,78 309,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	100,00	309,00
	2663102100000	Beton C25/30 / XC4+XM2+XF4	m3	1,0080	1 980,00	1 995,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	398,00	38,21
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	10,00	5,81
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	99,97	0,07
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3150	9,34	2,94
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	34,99	4,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	457,82	14,19
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	0,0000	2,00	0,00
		6. Amenajarea acostamentelor Strada Andrei lupan				
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			132,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	700,00	132,30
25	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			1 949,36 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	513,87	612,53
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	560,59	891,34
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	373,73	445,49
26	TsC17C	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. III	100 m			1 085,30 203,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	88,39	203,30
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,2600	700,00	882,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.